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SH.A"PORTI DETAR" SHENGJIN 
1. 	 PASQYRA FINANCIARE TE VITIT2010 

Nel Leke 

Shenime Periulla Periulla Para 
AKTIVET Rapotuse 2010 ardhese 2009 

1 Aktivet afatshkurtra A 140.099.536 167.216.371 
1 Aktive monetare 1 11 5.345.490 147.366.088 

> Banka 1,1 115.344.537 147.359.894 
> Arka 1.2 953 6.194 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2 21.334.813 16.667.052 
- -- .~ 

>. Kliente per mallra,produktee sherbime 2,1 4.627.250 6.575.883 

> Debitore, Kreditor te tjere 2,2 1.210.943 1.221.693 

> Tatim mbi fitimin 2,3 4.422.155 3.990.593 

> T. V.SH , 2.4 11.061.204 1.324.963 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Furnitor Debitor 2,5 13.261 3.553.920-
4 Inventari 3 3.419.233 3.183.231 I 

> Lendet e para 3,1 2.465.490 2.229.488 

> Inventar I Imet 3,2 953.743 953.743 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mal/ra per shitje 

> Parapagesat per furnizime , 
-

> 

5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet eshtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme I 

II AKTIVET AFATGJATA B 791.356.779 712.678.326 
1 Investimet financiare afatgjata 4 2.043.826 3.407.780 -J) 
2 Aktive afatgjata materiale 5 773.700.838 699.396.763 I 

> Toka 5,1 423.933.880 423.933.880 

> Ndertesa 5,2 344.905.179 269.318.362 

>Makineri dhe pajisje 5,3 4.023.990 5.013.237 

> Aktive te tjera afatgjata materiale 5.4 I 837.789 1.131.284 

3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 6 15.612.115 9.873.783 

5 Kapital aksionar i papaguar 

6 Aktive te tjera afatgjata -r 

TOTALII AKTIVEVE (I + II) 931.456.315 879.894.697 



SH.A. "PORTI DETAR" SHENGJIN 
1. 	 PASQYRA FINANCIARE TE VITIT.2010 

Ne/Leke 

PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha Para 
Raportuse 2010 ardhese 2009 

1-
1 Pasivet afatshkurta C 9.104.185 5.160.490 

1 Derivativet I-
2 Huamarrjet t 

> Huat dhe. obligacionet afatshkurlra - -

> KthimetiRipagesat e huave afatgjata 

3 Huat dhe parapagimet I 7 9.104.185 5.160.490 

> Te pagueshme ndaj fumitoreve I 7.1 7.167.315 3.177.475r 

> Te r:.agueshme ndaj punonjesve 7.2 - 70.200 

> Detyrime per sigurime shoq. shendetsore 7.3 926.312 1.015.132 

> Detyrime tatimore per TAP-in :1 7.4 832 .878 876.883 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin ~ -
> Detyrime. tatimore per TVSH-ne 7. 5 -

> Detyrime tatimore per Tatim ne Burim I 162.290 

> Debitor e Kreditor te tjere , 7.6 15.390 20.800 

4 Gra ~!~t dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra r i 

, f 

-I 

, i 

" Pasivet afatgjala D 266.346.714 246.626.252 I 
1 1 Hu~t afatgjata . 

f 
> Hua, bono dhe detyrime ngaqiraja financiare 
>Bonot e konvertueshme 

" 

2 Huamarrje te tjera afatgjata I 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 8 266.346.714 246.626.252 

4 Provizionet afatgjata 

TOTALII PASIVEVE (1+11) 275.450.899 251.786.742 
-

.• 
III KAP ITA LI I E 656.005.416 628.107.955 

-
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
2 Kapitali 1 aksionereve te shoq, meme (PF te kons,) 
3 Kapitali aksionar 9.1 571.268.000 571.268.000 

4 Primi i aksionit 9.2 2.399.872 2.399.872 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore I I I 9.3 12.232.597 10.740.297 

8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara 'r ;', 9.4 36.238.286 13.853.793 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar ( I 9.5 33.866.661 29.845.993 
I -
-

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITAUT (I, II, III) 931 .456.315 879.894.697 



SH.A "PORTI DETAR" SHENGJIN 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2010 


Nelek 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Pershkrimi i elementeve 

Shitjet neto 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proces 

Materialet e konsumuara 

Kosto e punes 

- pagat e personelit I 

- te tjera personeli 
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 

shendetesore 

Amortizimi dhe zhvleresimet 

Shpenzime te tjera 

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+1-3
8) 
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

Te ardhuart dhe shpenzimet· financiare 
12,1 Te ardhurat dhe shpen~imet financiare nga 
investime te tjera financiare afatgjata 

12,2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 

12,3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

12,4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1 +1-12.2+1-12.3+1-12.4) 
Fitimi (humbja) para tatimit (9+1-13) 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 

Periudha Periudha para 
Raportuse 2010 ardhese 2009 

101.801.757 120.122.008 

3.066.972 3.049.882 

5.277.334 10.776.137 -
60.339.457 63.916.251- -
53.318.576 56.072.786 

-

7.020.881 7.843.465 

20.665.877 28661 .595 

3.859326 4.398.460 

90.141 .994 107.752.443 

14.726.735 15.419.447 

-

15.000.000 15.804.208 

3.743.192 2.202.107 

4.159.696 4.736.452 

- (4.500.000) 

22.902.888 18.242.767 

37.629.623 33.662.214 

3.762.962 3.816.221 

33.866.661 29.845.993 



SH.A "PORTI DETAR" SHENGJIN 

Pasqyra e Fluksit Monetar • Metoda Direkte VITI 2010 

Pasqyra e fluksit monetar • metoda direkte Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (4.570.056) 42.823.321 
Mletet monetare (MM) te arketuara nga klientet 
MM te paguara ndaj fornitoreve 

125.765.925 
(70.679.107) 

143.192.561 
(78.312.168) 

MM te ardhura nga veprimtarite 16.103.700 6.060.458 
Interesi I paguar KOMISJONE BANKARE . (52.729) 
Tatim mbi te ardhurat personale TAP (4.660.079) (2.030.564) 
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimitT. V. SH. TA TIME TE T JERA (12.023.892) (26.034.237) 
MM te paguara SIG.SHOQERORE (11.779.789) 
MM te paguara per tatim mbi fitimin (4.194.524) 
MM te paguara punonjesve (43.102.290) 

-
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (22.078.262) (8.290.848) 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (26.237.958) (13.027.300) 
Te ardhura nga shitja e paisjeve . - -
Interesi I arketuar 4.159.696 4.736.452 
Dividentet e arketuar - -

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese - -

- -
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (5.372.280) (1.466.872) 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjate - -
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare - -
Dividentet te paguara (5.372.280} (1.466.872) 
MM neto e perdorura ne veprimfarife Financiare . -

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (32.020.598) 33.065.601 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

147.366.088 
115.345.490 

114.300.487 
147.366.088 

DREJTORI 

ZEF GJOKA 



Shoqeria tregtare .. BRAHJA .. shpk 

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2010 


~ 
Rezerva

Primi i 
 Fitimi i pa-Kapitali Aksione te
Nr Emertimi Totalistatutore

aksionar aksionit thesarit shperndare
dhe ligjore 

I 
 Pozicioni me 31 dhjetor 2008 
 217.618.740188.995.000 2.399.792 9.925.368 16.298.580-
-

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -
B Pozicioni i rregulluar -

. .
1 
 29.845.993Fitimi neto i periudhes kontabel 29.845.993-

-2 
 Dividentet e paguar I deklaruar (1.629.858)(1.629.85a) 

Rritja e rezerves kapitalit 382.273.080 3 
 382.273.000 (814.929)80 
 814.929 

4 
 Emetimi I aksioneve -
Pozicioni me 31 dhjetor 2009
II 
 628.107.955 571.268.000 2.399.872 10.740.297 43.699.786-

1 
 33.866.661Fitimi neto i periudhes kontabel 33.866.661 

,2 
 Dividentet e paguar I deklaruar (5.969.200) (5.969.200) 

3 
 Emetimi I kapitali aksionar (1.492.300)1.492.300 -
4 
 Aksione te thesari te riblera -

-
-

III 
 Pozicioni me 31 dhjetor 2010 
 70.104.947 656.005.416571.268.000 2.399.872 12.232.597-

, . 




SHENIMET SHPJEGUSE 


PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKI 




" PORT! DETAR SHENGJIN"SHA SHENGJIN 
SHENIME PER PASQYRA T FINANCIARE PER VlTIN E MBYLLUR ME 31.122010 

(Te giitha balancat jane ne leke) 

1. Informacione te pergjitheshme 

Emertimi " Porti Detar" sh.a,Shengjin.Regjistruar ne Regjistrin Tregetar prane Gjykates se Rrethit Tirane me 

Vendimin nr. 21234,date 29.04.1999 Eshte themeluar si nje shoqeri anonime me kapital fillestar 73.820.000 leke.Me 

urdherin e METE Nr 429 date10.06.2008 kapitali themeltar i shoqense behet 188.995.000 leke gjendje me 31 .12.2008 . 

Me shkresen e METE Nr 2097/1 date 17.04.2009 eshte bere rivlersimi i truallit nga ekspertiza kontabel e regjistruar me 

28.12.2009 dhe kapitali themeltar i shoqerise me 31.12.2009 eshte 571 .268.000 leke 

Selia e shoqerise ndodhet ne Shengjin Lezhe. 

Eshte e regjistruar ne degen e tatim taksave Lezhe me NIPT J67902539F Drejtor i shoqense eshte z . . Zef Gjoka 

Nuk eshte e organizuar ne filiale apo dege. 

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtnmin 2010 eshte Ngarkim shkarkim mallrash,perpunim pasagjeresh 

dhe depozitim mallrash. 


Veprimtaria e shoqerise rregullohet me : 


Statutin 

Ligji 9901 ,date 14.04.2008"Per tregetaret dhe shoqerite tregetare" . 

Ugji 7661 date 19.01.1993"Per Kontabilitetin" ndryshuar me Ligjin 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 

Financiare"(ndryshuar me Ligjin Nr.9477 date 09.02.2006) 

Legjislacioni fiskal. 

Ligje dhe akte te tjera ligjore e nenligjore te shtetit shqiptar ne fuqi. 


2. Permbledhje e politikave kontabel 

Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe me 
Standartet Komootare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me 
elemente te melodave te tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar 
("Ieke). 

Ne paraqiljen e pasqyrave financiare te vitit 2010 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rrjedhim zerat e pasqyrave 
financiare te periudhes krahasuese 2009 jane riklasifikuar ne pershtalje me fonnatin e ri, ndryshime te cilat spjegohen ne 
shenimet ne vazhdim. 

Par;met kontabile me domethenese ge jane pedorur nga shoqer;a, jane si me poshte: 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit Ie te drejtave te konstatuara.Te ardhural nga shitja e sherbimeve 
ngarkim shkarkimit njihen kur i jane kaluar bleresit Ie gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te 
mjaftueshme ne marrjen e perfHimeve. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet 
kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perJlogaritet me 
besueshmeri .Te ardhural vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme. Shpenzimet njihen 
atehere kur ate sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura. 

http:besueshmeri.Te
http:konstatuara.Te


"PORTI DETAR SHENGJfN" SHA SHENGJfN 
SHENIME PER PASQYRAT FfNANCIARE PER VlTfN E MBYLLUR ME 3l.12.20 10 

(Te gjitha balancaljane ne Jeke) 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne daten e krye~es se 
transaksionit . Ne r;do date bilanci,zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te 
kembimit te ne daten e bilaneit Fitimi ose humbja e realizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2010 jane 1 euro= 138.76 
leke dhe 1 dollar- 104.78. 

Tatimin mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit te paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin 
aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i eili nuk ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve per pe~udhen 01. Janar - 31 Dhjetor 2010. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2010 eshte 10 % 

Kerkesat per t'u arketuar 

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe lIogan te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne para 
regjistrohen ne bilane me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi 
eshte e barabarte me vleren e lyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat 
afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto . 

Pasivet financiare 

Huat e parapagimet Furnitoret, pe~ t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen ne bilanc ne vleren e tyre broto te mbeshtetur 
(per shembull , te raportuar ne nje fature, Kontrate ose dokument tjeter). 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i AAM-se paraqitet me kosto 
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. Ne se viera kontabel e nje aktivi afatgjate 
material rritet, si rezultat i rivleresimit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne kapitali aksjonar . Nese viera kontabel e nje aktivi 
afatgjate material zvogelohet, si rezultat i rivleresimit, ky zvogelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve. Amortizimi eshte lIogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleres se mbetur per 
pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet e 
tjera 20% te vleres se mbetur,aktivet afatgjata jlJ materjale 15% dhe paisje informatike 25% 

Gjendjet e inventaret 

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me r;mimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e 
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot 
e ble~eve te fundit te ushtrimit qe nga drejtimi eshte r;muar si viera neto te realizueshme. 

3. Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke) 

1.Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe val ute, ne datat 3'1 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 jane si 
me poshte: 

http:dollar-104.78


"PORT! DETAR SHENGflN " SHA SHENGHN 
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE PER VJTIN E MBYLLUR ME 31 .12.2010 

(Te gjitha balancatjane ne leke) 

. Gie!Jjane 31.12.2010. Gjendjane 31.12.2009 
E?me~mi i Uoganse 

Ne lelle Ne va(ute Ne leke Ne val ute 

1.1 L10gari bankare LEK 115.344.537 147.359.894 

1.2 Ar1<a ne leke LEK 953 6.194 

x . X ·1. Shum8 . 

Gjendjet e lIogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetil r~edhes 
dhe konfirmohen me nxjer8et e lIogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te 
huaL jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit te fundit te ushtrimit te bankes se shqiperise. 

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2009 deklarohen si vijon: 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 201 0 31 Dhjetor 2009 

2 .Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

(2.1) L10gari / Kerkesa te ar1<iHueshme 

(2.2) L10gari / Kerkesa Ie tjera Ie arktHueshme 

(2.3) Tatim mbi fitimini 

(2.4) T.v.SH 

(2.2,1) Debilor te tjere 
(2.5) Furnilor Debitor 

Shuma 

4.627.250 

657.743 

4.422.155 

11 .061.204 

553.200 
13.261 

21334.813 

6.575.883 

668.493 

3.990593 

1.324.963 

553.200 

3.553.920 

16.667.052 

Ne "Llogari / Kerkesa Ie arketueshme " jane pasqyruar faturat e pa arketuara per shitje sherbimesh qe shoqeria ka gjendje 
me 31 .12.2010 ne shumen 4 627 250 leke. Kjo shume perfaqesohet nga detyrimi i gjashte firmave - "Axhensia Kadeli shpk 
ne shumen 414000 leke ,axhensia "ANI" 1224 204 leke , axhensia TS&TS ne shumen 944 0651eke, axhensia "Sideral " 
Sukth Durres 764 476 leke, Axhensia "Gesi" 678426 leke dhe "Rozafa Fish" 437 640 leke etj. Shuma te cilat jane arketuar 
deri tani ne masen 81 % 
Shumat e paraqitura ne "Llogari / Kerkesa te tjera tearketueshme" perfaqesojne tepricen debitore te "Shleti lalim mbi 
fitimin" me 31.12.2010 me 5 281 201 leke si dhe TVSH e debilueshme me 11061204 leke . 
Drejtimi mendon se Ie gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk 
parashikon renie ne vlere. 

5, Inventari 

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

. Ushtrtmi I mb~lur I Us~r1ml i mby/lur 
31 C»1jetor 201 0 31 Dhjetor 2009 

3. Inventari 

(3.1) Lendet e para 2.465.490 2.229.488 

nga te cilat 
(ii) K Lende djegse karburante 1.615.591 1.192.704 

(iii) Piese ndenimi 849.899 1.036.784 

(3.2)lnventar I imet Neto 953.743 953 .743 

Invetrari I imet Bruto 1.907.487 1.907.487 

Zhvlersimi I inventarit Ie imet 953.744 953.744 

Shuma .. 3.419.233 3.183.231 



"PORT! DETAR SHENGJIN " SHA SHENGJIN 
SHENlME PER PASQYRAT FINANClARE PER V1TIN E MBYLLUR ME 31.12.2010 

(Ie gj itha ba1ancat jane ne 1eke) 

Vlerat e Inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventanzimeve fizike e kryer ne 
fund te ushtrimit 2010. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljetjane tranzituar ne lIogante e rezultatit me menyren e 
inventarit te perhershem. . 
Shuma e inventarit te paraqitur ne " Lendet e para" perfaqeson stokun e matenaleve qe perdoren ne procesin e 
mirembajtjes se mjeteve Ie ngarkim shkarkimit , te vleresuara me koston e ble~es. 
Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk 
eshte nevoja per zhvleresime te tij. 

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM·te) 

4. INVESTIME FINANClARE AFATGJATA . Ne kete post te bilancit ,paraqiten "Kerkesa te arketueshme afatgjata" me 
vleren e tyre neto 2 043 826 leke. Viera fillestare e ketyre detynmeve eshte 7 653 733 leke te Gilat jane ne proces gjygjesor. 
Nga detyrimet e mesiperrne jane provizionuar 5.609,907 leke, Krahasuar me fillimin e vitit 2010 keto detyrime jane ulur ne 
shumen 1 363 954 si rezultat i arketimit ne vleren nominale (fillestare) nga disa "klente" Ie perfshire ne kele post ,pa renie 
ne vlere, 

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale neeasg~rat financiare earagitel si vijon: 
5.1Toka 5.2 Ndertes8 5.3 Makinen . • 5.4Ak1ivet te 6. Aktive, 

Gjendjet dhe levlzjet dhe palsje' tjera afatgjata afatgjala jo 
maleriale rnalerjale . 5. TOTALl 

A Kosto e AAM-ve me 01 .01 .2010 
Shlesal 

423.933.880 444.689.796 
90.043.936 ' 

23.083.210 4.109 .970 
93.500 

895 .816 .856 
90.137436 

21.645.92: 
10.570.841 

Pakesimel 

Kostoe AAM-~, 31, 12.2~1.0 

, 
23·133.8.1ifj 

(354.079) 
3,849.391 

(421079) 
985.533,213 32 .21677' 

B Amortizimi AAM-ve 01 ,01,·2010 
Amortizimi ushlrimil 

Amortizirni per daljei e AAM-ve 
Amortizimi j MM.-ve 31.12.2010 

175.371.434 
14.457,119 

189.828.553 

18,069.973 
989,247 
(67,000) 

18.992.220 

2.978.686 
386.995 

(354,079) 
3.011.602 

196420,093 
15833.361 

(421.079) 
211 .832 .375 

11,772.14( 
483251E 

16.604 .65/ 

C 

Viera Neto MM-ve 31 . 12 .~OtO , 423.933..880 344.f105.t79 4.023:990 837.789 773,700.838 15.61211! 

0 VIeraneto e AAM-ve01 .01 ,2011)' 42S:9~3:8$Q , I 269,:3 ,18~362 5.013,237 1.131.284 699.396.763 9.873.78, 

Viera neto' eAAM-ve 31.1.,2. ~.OI:0 423.933,880 344,905.179 4.023.990 837.789 773.700.838 15.612.11~ 

J 

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane Ie perputhura me te 
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2010.Si politike kontabel 
per kontabilizimin dhe spjegimin eAAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e 
marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus 
amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 

7.PASIVET AFATGJATA 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel201 0 paraqiten si vijon: 

http:15.612.11
http:9.873.78


"PORT! DETAR SHENGJlN"SHA SHENGJlN 
SHENIME PER PASQYRA T FlNANClARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31. J2.20 J0 

(Te gjitha balancatjane ne leke) 

Gran~ dbe Ie ardtjurat· e I 

, . sNt!" 

8.Teprica kreditore me 31.12.2009 246.626.252 

(i) Grante te marra nga buxheti I shtetit 34.720.462 

(ii) Rimar~e amortizimi per ob.j e perfit.nga grantst -15.000.000 

(iii) o 

Shuma .... '31.12.2010 266;&$,.714 

8.Detyrime afatshkurtera·Huate dhe parapagimet 


Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2010 paraqiten si vijon: 


Ushtrimi I mbyl1ur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjelor 2010 31 Dhjetor 2009 

7 .Huate dhe parapagimet 

(7.i) Ie pagueshme ndaj furnitoreve 7.167.315 3.177.475 

(7.2) Te pagueshme ndaj punonjesve o 70.200 

(7.3) Oetyrimet per sig.shoqerore 926.312 1.015.132 

(7.4) Oetyrime tatimore per TAP-in 832.878 876.883 

(7.5)Oetyrime tatimore per Tatim ne bufim· 
(7.6) Debitor dhe kreditor te tjere ~ I 

J 162.290 
1 15.390 

o 
20.800 

Shuma .. I' I. j j : 19.1U4.185 5.160.490 

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per ble~en e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne 
fund te ushtrimit ne shumen 373 8f7 leke si dhe detyrimi "Te pagueshme ndaj furnitoreve per investime qe perfaqeson 5% 
in e ndaluar per garanci punimesh. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e Ilogarise sintetike eshte e 
barabarte me shumen e Ilogarive analitike te mbajtura per cdc furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te 
vleresuara realisht. 

"Debitor dhe kreditor te tjere "perfaqeson detyrimin per ndalesat e bera per Ilogari te Vodafone sh.a. ne shumen 15390 

"Te pagueshme ndaj punonjesve" nuk tezultojne mbasi detyrlmi per paga te punonjesve eshte shlyer para dates 31.12.2010 

"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne, tatimit ne burim (TAP) 832.878 leke dhe per sigurime! shoqerore e 
shendetesore te muajit dhjetor 2010 ne shumen 926.312 leke si dhe tatim i mbajtur ne burim ne shumen 162.290 

9.Kapitali 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc me 31.12.2010 eshte 656 005 416 leke nga 628 107 955 leke qe 
ishte me 31.12.2009, me nje rritje 27897 4611eke 

9.1 Kapitali aksjonar ishte 571 268 000 leke me 31.12.2009 behet 571 268 000 leke ne fund te viti! 2010 pa ndryshime 

9.2 Primi i aksjonit ishte 2 399 872 leke me 31.12.2009 behet 2399872 leke ne fund te viti! 2010 me pa ndryshime 

9.3 Rezervat ligjore ishin 10 740 297 leke me 31.12.2009 behen 12 232 597 leke ne fund te vitit 2010 ,kjo shtese vjen si 
rezultat i shpernda~es se fitimit te vitit 2009 ne masen 5% ne vlere 1492300 leke bazuar ne shkrese e METE nr 3339/1 
date 03.05.2010 

9.4 Fitimet e pa shperndara perfaqesojne 85% te fitimit te vitit 2008 Rezerve zhvillimi 13.853.793Ieke,plus 85% te 



"PORTI DETAR SHENGJIN"SHA SHENGnN 
SHENlME PER PASQYRAT FINANClAREPER V1TIN EMBYLLUR ME 31.12.2010 

(Te gjilha balancat jane ne Jeke) 

fitimit te vitlt 2009 Rezerve zhvilliml22 384 493 leke si dhe fitimin neto te vitit 2010 ne shumen 33 866 661 leke 

9.5 	Fitimi neto i vitit financiar per 33 866 661 leke rakordon me pasqyrat e rezultatit . Fitimi kontabel eshte 37 629 623 
Leke te cili i eshte zbritur tatlm fltlmi ne shumen 3 762 962 leke 

10 .Fitimi (humbja) e vitit financiar 

• Te ardhurat 


Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon : 


Te ardhurat nga shltja e produkteve o 

'\J.$t,rti:tmi I mi?YIIQr 
Ol1jelor 2.009 

'31 

o 
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 101 .801 .757 120.122.008 

Te ardhurat nga shitja e mallrave o o 
Te ardhurat te tjera(qera.te ardh financiare) 3066.972 3.049.882 

104.868.729 123.171 .890' $!Juml ' 

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke 
marr'e parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paraqitja ne pasqyrat financiare e 
te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

• 	 Shpenzimet eveprimtarise ~ryesore t I ' 
Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane 
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme 5 277 334 leke Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, 
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar 60 339457 leke . Shpenzime te tjera 
3859 3261eke. Amortizimet e zhvlersimet 20665877 leke Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2010 jane treguar 
ne pasqyren perkatese, totali i shpen~imeve 90141 9941eke 

• 	 Te ardhurat dhe shpenzimet fiJanciare 

J.ane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

" I 

Ushtrtmi J mbyllut 
031 DhJep::2010 . 

LisHtritnl i inbyllur 
31 Dhjelor 2009' 

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 

Rimarrje amortizimi 

Fitimel nga kursi i kembimi 799. 669(+) 

3.743.192 

15.000.000 

4.159.696 

2.202.107 

15.804.208 

4.736 .452 

Te ardhura dhe shpenzime Ie Ijera financiare 768. 668 (4.500.000) 

Shuma 	 . 18.242.767 
, ~ ; 

• 	 Shpenzime personeli 

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshte : 

Gjate vi tit 2010 kane qene ne marredhenie pune g~thesej 120 punonjes .Pagat gjithesej te paguara jane 53 318 576 
leke dhe sigurimet shoqerore dhe shendetesore 7 020 881 leke . 
Jane bere rregullisht ndalesat per kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore si dhe te tatimit mbi te ardhurat 
nga punesimi. 



"PORTI DETAR SHENGflN" SHA SHENGJIN 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE PER V1TIN E MBYLLUR ME 31.12.2010 


(Te gjitha balancat jane ne leke) 

11.Shpenzimet e tatimlt mbi fitimin 


Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2010 dhe 2009 jane si vijon: 


,f, .' ., .. ', ushtriini i nlbyllur 

31 :OhjEitor 2009 

FITIMI NETO PARA TATIMIT 37.629.623 33.662.214 

II SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 4 .500.000 

1 Amortizime lej normave liskale 

2 Shpezime prilje e dhurime tel kuflrit tatimor 

3 Gjoba.penaNtele,demshperblime 

4 Provizione qe nuk n]ihen 4.500.000 
5 Shpenzime pa dok. ose jo Ie rregullta 


6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa mirallm) 


III PJESA E HUMBJES SE M6ARTUR(-) 

N FtTIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+IHII) 37.629.623 38.162.214 

V Shpentimll .t.atim fItlmlt-10% 3.762.962 3.816.221 

VI FrtIMI ' NerO'iUSHTRIMrV(I-V) 33.866.661 29.845,993 

Tatim titilni i ushtrimit ~sht~ i lIogaritt;Jr mol fitil'nin ~ tatue;;h'em, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e panjohura sipas 
legjistacionit tiskal, analizu~r ne tab~len e mesiperme. ! . 

12. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e'shfrvtezimit 


Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare, 


DREJTORI 


ZEF ~ 




~ 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 


Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes 

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike 


AUI~!ia. Bulevardi "Deshmoret e Kombit", 1001 Faqla weh: hu . :/"w\V.m ete . ~o\' . aJ 

Tirane, me ZO. £ .. 2011 

Drejtuar: Z. ZEF GJOKA 
DREJTOR I SH.A "PORTI DETAR" 

SHENGJIN 

Lenda: 
2009 ? 

Miratajme bilancin kantabel dhe shperndarjen e rezultatit te vitit  .!)O.r() c: 

Ne zbatirn te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", rniratojrne bilancin kontabel dhe shpemdarjen e rezultatit te shoqerise 
per vitin 2010. 

Fitimi i vitit ushtrimor 33 866661 leke 
Rezerve ligjore 5% 1 693 333 leke 
Dividend 20 % , 6 773 332 leke 
Rezerve zhvillimi 75% 25 399996 leke 

Derdhja e "Dividendit" per pjesen qe i takon shtetit te behet ne llogarine 
"Dividend" te deges Tatim Taksa dhe Buxhetit te Shtetit. 

Dividend 20% i ndare ne:" 6 773 332 leke 
10% Dega Tatirn Taksa 6773331eke 
90% METE 6 095 999 leke 

Likuidimi i "Dividendit" t'i konfirmohet zyrtarisht Drejtorise se Adrninistrimit te 
Prones Pub like , brenda muajit Korrik 2010.1Ekspertja Kontabel e Autorizuar, 
Zj .Elida Miti, te pergatise raportin per perfshirj en e rezervave ne kapital. Pas 
perfundimit, raporti te paraqitet per miratim ne METE. 

http:w\V.mete.~o\'.aJ


"PORTI DETAR SHENGJIN" Sha 

Pasqyrat Financiare te mbyllura ne daten 


31 Dhjetor 2010 


(se bashku me raportin e auditimit) 




Permbaj~ja 


Raporti i audihlesit te pavarur 


Hilanci I 


Pasqyra e te ardhurave 2 


Pasqyra c Flukseve te Parase 3 


Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital 4 


Shenime per Pasqyrat Financiare 

t. Hyrje 5 


2. Permbledhje e politikave kontabel te rendesi~hmc 5-6 


3. Aktivet monetare 6 


4. Aktive te tjera financare afatshkurtra 7 


5. lnventaret 7-8 


6. Aktivet Afatgjata Materiale 8 

7. Pasivet Afagjata 9 


8. Detyrimet afatshkurtra -huate dhe parapagimet 9 


9. Kapitali , 9.1,9.2 9 


9.3. Rezervat 10 


9.4. Fjtimi i pashperndare ]0 
10. Te ardhura dhe Shpenzime 10-11 


II . Shpenzimet e tatim fitimit 11 


12. Ngjarje pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit. 11 




RAPORT I AUDITUESVE TE PAVARUR 

Drejluar: METE-s Aksioner i 
Shoqerise "PORTI DETAR SHENGJIN" sha 
Adresa: Blv. "Deshmoret e KombU", 1001 
Tirane 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise "PORTl DETAR SHENGJIN" sha 
te cilat perbehen nga bilanci kontabel i dates 31 Dhjetor 2010, pasqyra e te ardhurave dhe 
shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyra e fluksit te parase per vitin e 
mbyllur ne ate date si dhe nje permbledhje e metodave te rendesishme kontabel dhe 
shenimeve te tjera anekse. 

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 

Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre 
pasqyrave financiare ne perputbje me Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per kontabilitetin 
dhe pasqyrat financiare" dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Kjo 
pergjegjesi perfshin, hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te 
pershtatshem mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare pa anomali 
materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metod ave te 
pershtatshme kontabel; dhe kryerjen e ymuarjeve kontabel te arsyeshme per rrethanat. 

Pergjegjesia e Audituesit 

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne 
auditimin tone. Auditimi yne u be ne perputhje me Standartet Nderkombetare te 
Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te 
planifikojme dhe te kryejme auditimin per qellim qe te marrim nje siguri te arsyeslune 
nese pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale. Auditimi ka te beje me kryejen e 
proyedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena 
ne pasqyrat financiare. Proyedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, perfshire 
ketu edhe vleresimin e rreziqeve te anomalive materiale ne pasqyrat financiare si pasoje e 
mashtrimit apo gabimit. Kur vlereson keto rreziqe, audituesi merr ne konsiderate 
kontollin e brendshem te shoqerise mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave 
financiare ne menyre qe te planifikoje poryedura te pershtatslune auditimi ne rrethanat 
perkatese te shoqerise, por jo me qellim qe te shprehe nje opinion mbi efektivitetin e 
kontrollit te brendshem te shoqerise. Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e 
paraqitjes se pergjithslune te pasqyrat financiare. 



Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e 
pershtatshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit. 

Opinioni 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te 
gjendjes financiare te Shoqerise "PORTI DETAR SHENGJIN " Sha me 31.Dhjetor 2010, 
te rezultatit te saj financiar per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje me Ligjin nr . 
9822 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe Standartet Kombetare te 
Kontabilitetit (SKK). 

Ekspertet Kontabel te Rgjistruar 

Sali PRECI Theodhoraq 

Data22 .04.2011 
Adresa: Rr. Irfan Tomini, P. c4fl Ap 23 Blv. "Gjergj Fishta" Nd.24, H.3,Ap.7 Rr. "Cajupi" Nr.2 
Tirane Tirane Shkodcr 

Cel: +355 692040014 Cel: +355 692054541 Cel:+355 40 69929 
E-mail : salipreci((v.yahoo.com raqigiosh~v,vahoo.com hydi eka(G),yahoo.com 



"PORTI DETAR SHENGJIN" Sha 
Bilanci per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

Shenime 2010 2009 
AKTlVET 
Aktive afatshkurtra 
Mjete monctarc 

Aklive te tjera afatshkurter 
KLiente per maUra, produkte e sherbime 
Kerkesa te tiera te arketueshme 

Jnvenlaret 
MateriaLe te para 
Inventar i lmet 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
Totali aktiveve afatshkurtra 
Aktive afatgjata 
Investime financare afatgjata 
Aktive afatgjata materiale 

Toka 
Ndertesa 
Makineri dhe paisje 
Aktive te tjera afatgjata materiaLe 

Aktive afatgjata jo materia Ie 
Totali aktiveve afatgjata 

3 

4 
4 

5 
5 

6 

6 
6 
6 
6 

6 

115,345,490 
115,345,490 

- 147,366,088 
147,366,088 

4,627,250 
16,707,563 
21334,813 

6,575,883 
JO,091,169 
16,667,052 

2,465,490 
953,743 
3,4!~ 

2,229,488 
953,743 

3,183,23~ 

140,099,536 167,216,371 

2,043,826 

423 ,933,880 
344,905,J 79 

4,023,990 
837,789 

3,407,780 

423,933,880 
269,318,362 

5,013,237 
1,131,284 

773,700,838 699,396,763 
]5,612,115 9,873,783 

791,356,779 712,678,326 
TOTAL] AKTIVEVE 931,456,315 879,894,697 
PASIVET DHE KAPITALI 
Huamarrje 

Hua dhe obligacione afatshkurtra 

Detyrime tregtare dhe te tjera 
Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Detyrime ndaj personelit 
Detyrime talimore afatshkurtra 
Hua Ie tjera 

Totali pasiveve afatshkurtra 
Granted he te ardhura te shtyra 
Totali pasiveve afatgjata 
Tolali pasiveve 
Kapitali 
Kapitaii aksionar 
Primi i aksioni 
Rezerva ligjore 
Fitimet e pashpemdara 
Fitim / Humbja e vitit financiar 
Total kapitali 

8 
8 
8 
8 

7 

9 
9.1 
9.3 
9.4 
10 

-
-
-

7,167,315 
-

1,921,480 
J 5,390 

3, 177,475 
70,200 

1,892,012 
20,800 

9,104,315 5,160,490 
266,346,714 246,626,252 
266,346,714 246,626,252 
275,450,899 257,786,742 

571,268,000 
2,399,872 

12,232,597 
36,238,286 
33,866,661 

571,268,000 
2,399,872 

10,740,297 
13,853,793 
29,845,993 

656,005,416 628,107,955 

TOTALI PAS]VEVE DHE KAPITALlT 93] ,456,315 879,894,697 

Bilanci duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 deri II dhe si pjese e pasqyrave 
financiare. 



·. 
"PORTI DETAR SHENGJIN" Sha 
Pasqyra e Fitim Humbjeve per periudhen e mbyllur me 31.12 2010 

Shitjet neto 
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 
shfrytezimit 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 
gatshme dhe punes ne proces 
Puna e kryer per qellime te veta dhe e 
kapitalizuar 
Mallrat, lende te para dhe sherbimet 
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e 
shfrytezimit 
Shpenzime personeli 

Fagat 
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 
Shpenzimet per pensionet 

Renia ne vlere dhe amortizimi 

Fitimi/humbja nga veprimtarite e 
shfrytezimit 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
shoqerite e kontrolluara 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
pj esemarrj et 
Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga 
investimet afatgjata 
Te ardhurat dhe shpenzimet nga 

10 

!Q 

-

-
10 

l!! 
-

10 
.!.Q 

-
10 

-
-

-

-
-

-

Shenime 

101 ,801,757 

18,066,972 

(5,277,334) 

(3,859,326) 

(53,318,576) 
(7,020,881 ) 

(20,665,877) 

2010 

120,122,008 

18,854,090 

(10,776,137) 

(4,398,460) 

(56,072,786) 
(7,843,465) 

(28,661,595) 

2009 

29,726,735 31,223,655 

2,202,107 
4,736,452 

( 4,500.000) 
2,438,559 

Qe u takon: 
Pjesa e jitimit neto per aksioneret e 
shoqerise meme 
Pjesa e jitimit neto per aksioneret e 
pakices 

interesi 
Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit 
Te ardhurat dhe shpenzimet te (jera 
jinanciare 

Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare 

Fitim (humbje) para tatimit 

Shpenzime te tatimit mbi fitimin 

Fitimj (humbja) neto e vitit financiar 

10 3,743,192 
10 4,159,696 

-
- 7,902,888 

37,629,623 

11 (3,762,962) 

33,866,661 

33,662,214 

(3,816,221 ) 

29,845,993 

Pasqyra e fitirnlhumbjeve duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 defi I 1 dhe si 
pjese e pasqyrave financiare. 
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---

"PORTI DETAR SHENGJIN" Sha 
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare (Cash Flow) me 31 Dhjetor 2010 

0110112009 
0110112010-31/12/2010 I 

31112/2009METODA DlREKTE 
I ! 


Fluksi monetar nga veprimtarite e ; ! 
I
I 
I ,shfrytezimit 

_Parate e ~rketuarnga~.t!~I1!~___ I 101 ,293,692 i 143,192,561 . 
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe Ii
punonjes~e__ I 

.. 
(46,047,962) I 

I 
(I o.~1346 ,4..Q~ 

; 
. -~ 

. Parate e ardhura nga veErimtarite ___~9.66 ,971 !_ 6,060,458 
......... .... 


Intere~.p..a:guar t (52,729) ..-----L-- --. 
Tatim fitimi i paguar I (3,762,962) I (2,030,564)I 

,MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit 69,549,740 ! 42,823,32lI 

I 
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese 
Blerja e njesise se kotrolluar X minus parate e I 

Iarketuara 1,363,954- _.__.. . I _... ,... _.... 

Blerja e aktiveve afatgj~ta material~_ (100,708,284) ; (13 ,027,300)! ....- ..--'-------"--t 

. !~_. ard hu!:..a. .~g~~~i~a..~_p<li ~j~ve -
Interes i arketuar 3,743,192-;-'-- 4,736,452........ _.__._-_ ... I I ...- --- .. 

Dividendet e arketuar 
MM neto te perdorura ne veprimtarite 
investuese (95,601,138) (8,290,8481. 
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 
Te ardhura nga emetimet e ka~italit aksioner .
.I eardhura nga huamar.!j~ -':lf::ttgj::t!::t 
 -- --_. 

... J>age~.a.! .~A{!tyrimeve ~ erase financiare 
-. 

-
Dividendet te paguar I (5,969,200) (1,466,872l 
MM neto te perdorur ne veprimtarite 
financiare (5,969,200) (1,466,872)I 

II 

Rritjal renia neto e mjeteve monetare 1 32,020,598) I 33,065,601 
I 
I 

114,300,487Mjete monetare ne fillim te periudhes 147,366,088 

! I 
Mjete monetare ne fund te periudhes 
kontabile 115,345,490 I 147,366,088 

Pasqyra e fluksit te parase duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 deri 11 dhe si 
pjese e pasqyrave financiare. 
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.. 
"PORTI DETAR SHENGJIN" Sha 
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital me 31 Dhjetor 2010 

. Kapitali 
, 

Prime te Rezerve Fitime te: TotaliI I 

aksionar i aksionit ligj ore : pashperndara, 
, 

i : I, 
I 

Gjendje,1 
I 

, i ! 

January 20] 0 571 ,268,000 i 2,399,872 ! 10,740,297 1 
43,699,786 628,107,955 

Te ardhura neto i I 
I 

j 
i 33,866,661 ; 33,866,661I 

.. per periudhen I 
I I 

I I
Rrilje e kapitalit I I I 1 

i 
te aksinerve 

I 

I - ._h....___ I IDividente I i I (5,969,200) : (5,969,2Q.OL--..- I : ITransferime tek I I 
I 

(1,492,300) iI I 
1,492,300 i -rezervat I 

I I f .

I I 

Te tjera , 
Shuma,31 

. 
12,232,597 ! I 

I 571,268,000 ~ 2,399,872 70,104,947 I 656,005,416
December 2010 

f :! I i 

I I 
l 
i 

I : 
f I 

i 
; i 

Gjendje,1 I 188,995,000 . 2,399,792 
9,925,368 I 16,298,580 I 217,618,740

January 2009 
Te ardhura neto 

I 

3R2,273,ooH_···_···· 
29,845,993 I 29,845,993

J )er 2..eriudhen 

IRritje e kapitalit 
382,273,080

te aksinerve 
Dividente I (1,629,858) f l,629,858)

h •• _ ... .......-....~..---- ..... 

Transferime tek I I 814,929 i (814,929) iI . I -rezervat 
Te tjera I I 

1 
I 

Shuma,31 I , 
December 2009 I 571,268,000 2,399,872 I 

10,740,297 i 43,699,786 I 628,107,955 
, 

. .. 

.. 

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 deri 11 
dhc si pjese e pasqyrave financiare. 

GjOkS 
Shefi i Finances 
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